[image: image1.jpg]

                             Администрация  Солтонского  сельсовета

                                Солтонского района  Алтайского края

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)

.2014                                                                                                         №

                                                                  с.Солтон

          Руководствуясь Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Администрации Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края, утвержденного решением Солтонского сельского Совета народных депутатов от 11.05.2012 г. № 12 с учетом изменений от 26.12.2013 решение №37  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление от 15.01.2013 №6 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края,  ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим  выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления » следующие изменения:

          1) Подпункт 2.2. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

  «2.2. Размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый лицам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет  составляет 500 рублей в месяц.»
          2) Подпункт 2.4. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

  «2.4  Лицам,  замещавшим выборные муниципальные должности  в органах местного самоуправления не менее одного срока полномочий, устанавливается ежемесячная доплата к пенсии за счет средств бюджета сельсовета в размере 500 рублей ».

          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит  обнародованию  на информационном стенде Администрации Солтонского сельсовета и информационном стенде в с.Урунск, с. Шатобол, с. Берёзово, с. Караган.

Глава Администрации

сельсовета                                                                                       М.А.Пушкалова

О внесении изменений в постановление Администрации Солтонского сельсовета Солтонского района от 15.01.2013 № 6 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муници пальной службы Администрации Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим     выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления»